
Sammanställning nämndens ansökningar

Budgetjusteringar för investeringsåtgärder
Fliknamn Projektnamn Belopp

Klimatinvesteringar 1 Erikslundsparken - Klimatinvesteringsåtgärder 2

Klimatinvesteringar 2 Klimatinvestering Tenstagången 0,5

Trygghetsinvesteringar 1 Medborgarbudget dansbanan i Akalla by 3,5

Trygghetsinvesteringar 2 Upprustning av parkyta vid Edvard Griegsgången i Husby 0,5

Trygghetsinvesteringar 3 Upprustning av Tisslingegången i Tensta 1,1

Trygghetsinvesteringar 4 Trygghetsskapande åtgärder genom belsyning i Gullingeparken och torgytor vid och kring Tensta centrum.   1,5

Biologisk mångfald 1 Plantering av ätbara träd och bärbuskar i Järva 0,5

Biologisk mångfald 2 Anlägga ängar i Järva stadsdelsområde 0,9

Biologisk mångfald 3 Lekotop i Järva 0,5

Biologisk mångfald 4 Gemensamhetsodling Hjulsta 0,6

Naturreservat 1 Renovering av betesstaket i Akalla by 1

Naturreservat 2 Portabla toaletter inom Järva naturreservat, Akalla by 0,1

Naturreservat 3 Koloni- och fritidsträdgårdarna inom Igelbäckens kulturreservat 6

Inv. för drift i egen regi Förvaltningen har sedan den 1 oktober 2025 tagit över parkdriften i egen regi – ett övertagande som genomförts enligt plan. I samband med tertialrapport 2 2024 och verksamhetsplan 2025 har förvaltningen tidigare ansökt och beviljats medel för inköp av delar av den planerade fordons- och maskinparken.  Baserat på erfarenheter från första månaderna med drift i egen regi har ytterligare behov av fordon och maskiner identifierats. Dessa investeringar bedöms vara nödvändiga för att säkerställa en långsiktigt hållbar drift och för att kunna upprätthålla önskad servicenivå inom parkdriften. Förvaltningens arbetsmarknadsinsats Järvavärdar implementeras successivt i parkdriften. Avsaknad av körkort hos Järvavärdarna har utgjort en begränsning för en lyckad implementering. Lådcyklar bedöms därför vara ett nödvändigt komplement.  Maskiner kommer avropas enligt Addas gällande avtal ”Parkmaskiner och Gräsklippare”, vilket huvudsakligen innehåller eldrivna maskiner. Fordon avropas från Addas avtal "Fordon 2022".  Förutsatt7

Nämndens totalt ansökta budgetjusteringar för investeringsåtgärder 25,7



Klimatinvesteringar - investering
Information om klimatinvesteringar finns på intranätet:

Klimatinvesteringsmedel - Stockholms stads intranät 

Kontakt stadsledningskontoret: 

klimatinvesteringar@stockholm.se

Kontakt vid stadsledningskontoret:

Ansökan om budgetjustering i samband med: klimatinvesteringar@stockholm.se 

Verksamhetsplan

Sökande nämnd:
Järva stadsdelsnämnd

Kontaktperson:
Erik Borén

Roll:
Parkingenjör

Telefon:
08-50802145

Epost:

erik.boren@stockholm.se

Namn på projekt:
Erikslundsparken - Klimatinvesteringsåtgärder

Sökt belopp (mnkr) 

Avrundat till närmsta hundratusental.

2

1. Projektbeskrivning

I samband med den redan planerade upprustningen av Erikslundsparken föreslås ett antal kompletterande 

klimatanpassande åtgärder för att utöver övrig renovering fokusera på att stärka parkens motståndskraft mot 

framtida klimatförändringseffekter. Åtgärderna omfattar utredning och igångsättning av en idag ofungerande 

vattenlek, anläggning av en pergola, installation av vattenkran  för odlingsändamål samt omvandling av en 

större hårdgjord asfaltsyta till plantering, helst regnbäddsplantering.

1.1    Projektets mål och syfte
Projektet syftar till att genomföra klimatanpassande åtgärder i Erikslundsparken i samband med den planerade 

parkupprustningen för att göra en av stadsdelsområdets mest välbesökta parker mer resilient mot framtida 

utmaningar som kommer med klimatförändringarna. Genom anläggning av pergola, installation av en vattenkran 

för odling + dicksvattenkran, möjliggörande för vattenlek samt omvandling av hårdgjord yta till 

regnbäddsplantering ska parkens förmåga att hantera värme och nederbörd väsentligt förbättras. Åtgärderna 

bidrar till ett svalare mikroklimat, ökad infiltration av dagvatten, minskad belastning på dagvattensystemet samt 

till att parken utvecklas till en starkare kolsänka genom ökad växtlighet och grönyteutbredning, samtidigt som 

det blir en trevligare plats för invånarna att besöka.

1.2    Koppling till relevant handlingsplan
Ange hur projektet bidrar till Stockholms stads förslag till klimathandlingsplan 2030 eller Stockholm stads 

handlingsplan för klimatanpassning

Regnbädd/plantering med 
ökad infiltration

Vattenlek

Dricks- och bevattningspost

Pergola

Regnbädd/plantering med 
ökad infiltration

Vattenlek

Dricks- och bevattningspost

Pergola
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Klimatåtgärderna som denna budgetjusteringsansökan syftar till skulle på olika sätt bidra till Stockholms stads 

klimatmål och klimatanpassningsstrategier genom att:

Öka stadens kolsänkor och minska klimatpåverkan via ökad växtlighet och omvandling av hårdgjorda ytor till 

gröna strukturer. (omvandlingen av hårdgjord yta till grönyta/regnbädd)

Bidra till ett klimatanpassat stadsbyggande, i linje med omställningsområdet ”Planera, bygga och utveckla 

staden cirkulärt och hållbart”, genom att integrera dagvattenhantering, mikroklimatanpassning och grön 

infrastruktur i parkmiljö. (Omvandlingen av hårdgjord yta till grönyta/regnbädd & utredning + anläggning av 

vattenlek)

Genomföra prioriterade åtgärder i Handlingsplan för klimatanpassning 2022–2025, särskilt kopplade till att 

hantera värmeböljor och skyfall genom skuggskapande pergola och regnbäddsplantering för 

dagvattenfördröjning. (Utredning + anläggning av vattenlek, pergola + omvandlingen av hårdgjord yta till 

grönyta/regnbädd)

Bidra till Miljöprogrammet 2030, där målen ”Klimatanpassat Stockholm” och ”Stockholm med livskraftiga 

ekosystem” stärks genom projektets satsning på ökad växtlighet, avdunstning och förbättrad infiltration i 

Erikslundsparken. (omvandlingen av hårdgjord yta till grönyta/regnbädd)

Stärka den blågröna infrastrukturen i stadsdelen genom att kombinera vegetation, vatten och skugga till ett 

sammanhängande klimatanpassningssystem som bidrar till både förbättrad temperaturreglering och ökad 

resiliens mot extrema väderhändelser. (alla föreslagna åtgärder)
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.3    Beskrivning av vald lösning med motivering 
De föreslagna åtgärderna i Erikslundsparken har valts ut för att på ett effektivt och långsiktigt hållbart sätt stärka 

parkens och närliggande områdets motståndskraft mot klimatförändringarnas effekter. Särskilt kopplat till de 

ökade temperaturerna och den intensivare nederbörd som spås i framtiden. Kombinationen av sociala, 

ekologiska och tekniska lösningar gör att projektet utöver klimatanpassning också bidrar till en förbättrad 

livsmiljö för de boende i Tensta och Hjulsta

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.4    Beräkning av CO2-reduktion eller effekt av klimatanpassning
Om projektet avser ökad klimatnytta ska en kalkyl med beräkning av CO2-reduktion från energicentrum 

redovisas FÖRE och EFTER investeringen. 

Om projektet avser klimatanpassning – beskriv den risk som åtgärden avser att avhjälpa eller minska och 

vilken effekt åtgärden förväntas få på den identifierade risken kopplat till de platsspecifika förutsättningarna. 

Projektet syftar inte huvudsakligen till CO2-reduktion utan primärt klimatanpassning. Åtgärderna ska göra 

parken mer funktionell även i riskscenarion såsom ökad temperatur (där risk för torka och värmeböljor råder) 

och ökad nederbörd (där översvämningsrisk finns).

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.5    Andra nyttor/mångfunktionalitet
Beskriv andra miljönyttor som biologisk mångfald, riskreducering, effekter på trygghet och social hållbarhet etc. 

Stadsdelen Tensta är enligt Stockholms stads miljödata mycket utsatt för värmeöeffekter. Ett återskapande av 

vattenlek i Erikslund, anläggande av dricks- och odlingskran, en pergolaanläggning och en regnbäddsplantering 

är alla faktorer som skulle bidra till en avkylande effekt på både Erikslundsparken och Tensta i stort. En 

kombinerad bevattnings- och dricksvattenkran bidrar utöver klimatanpassningsnyttan till fler nyttor. Till exempel 

kan bl.a. biologisk mångfald, lokal matproduktion och social hållbarhet starkt gynnas genom ett möjliggörande 

av odling på platsen. En dricksvattenfontän underlättar vistelse, inte minst för barnfamiljer, även under väldigt 

varma dagar

Värmeökarta över Tensta och skyfallskartering som visar Erikslunds problematik, vilken på olika sätt försöks att 

åtgärdas i samband med planerade upprustningen (där ansökt regnbädd blir en fundamental del för minskade 

dagvattenrisker).

1.6    Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet. 

Inga nya innovativa arbetssätt behöver tillämpas för att genomföra dessa klimatanpassande åtgärder

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.7    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.

Uppföljning och utvärdering av klimatinvesteringen skulle kunna ske på flera sätt. Första året skulle de 

genomförda åtgärderna kunna kontrolleras och fotodokumenteras att de olika anläggningarna fungerar tekniskt. 

Även utvärdering i form av temperaturmätning i skuggade- och vattenområden jämfört med parkens hårdgjorda 

ytor skulle kunna visa hur åtgärderna påverkat parkens mikroklimat. Enkät eller observationer kring hur parken 

används av besökare/närboende under olika väderförhållanden skulle också vara intressant för att följa upp och 

utvärdera resultatet av klimatinvesteringsåtgärderna.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

2. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning . 

Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. 



Eftersom insatsen ska vara genomförd under innevarande år ansöks dessa klimatinvesteringsmedel med målet 

att genomföras under ett och samma anläggningsår. Erikslundsparkens upprustning som helhet planeras att 

utföras i två etapper, en 2026 och en 2027. Klimatanpassningsåtgärderna som rör denna ansökan planeras, vid 

godkänd ansökan, utföras under 2026.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
Pergola 150 000kr, dricks- och bevattningskran till odling 250 000kr, Regnbädd 500 000kr, vattenlek (utredning 

och anläggning) 1 100 000kr

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

4. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader. 

Klimatanpassningsåtgärderna som de ansökta medlen ämnas användas till kommer att öka förvaltningens 

driftskostnader. En regnbädd istället för befintlig asfaltsyta kommer öka driftskostnaderna på denna yta, en 

vattenpost och en vattenlek kräver vattentillförsel, tillsyn och driftskostnader när det behövs vilket också det 

kommer innebära ökade driftskostnader. Även pergola kommer öka förvaltningens driftskostnader jämfört med 

att inte ha någon pergola. Vi bedömer dock dessa kostnader som rimliga i förhållande till vilken klimatnytta som 

åtgärderna förväntas ge. 
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

5. Projektansökan har stämts av med stödfunktion
Skyfallsfunktionen

5.1 Eventuell kommentar från stödfunktion
Kommentar från Skyfallsfunktionen: Det finns inga samhällsviktiga funktioner med skyfallsrisker som de 

föreslagna åtgärderna kan bidra till att hantera. 

Parken ligger inom ett instängt område där vatten kan ansamlas vid kraftiga regn. Detta behöver dock inte 

innebära några större problem, förutsatt att parken utformas så att ingen känslig utrustning utsätts för skador 

och att övriga funktioner tål tillfälliga översvämningar.

I anslutning till parken finns en bostad där beräkningarna indikerar cirka 25 cm vattendjup längs fasaden vid ett 

100-årsregn. Entréerna är dock något upphöjda, vilket innebär att faktisk översvämningsrisk för byggnaden är 

osäker.

En del av flödet genom parken rinner vidare mot en närliggande förskola, vilket kan innebära en viss skaderisk 

innan vattnet leds tillbaka till parkens lågpunkt. Detta bedöms kunna hanteras genom en mindre justering av 

höjdsättningen i samband med parkens upprustning.

I övrigt finns inga betydande risker som kräver ytterligare åtgärder inom parkområdet.

6. Övriga upplysningar
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

7. Bilagor
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Klimatinvesteringar - investering
Information om klimatinvesteringar finns på intranätet:

Klimatinvesteringsmedel - Stockholms stads intranät 

Kontakt stadsledningskontoret: 

klimatinvesteringar@stockholm.se

Kontakt vid stadsledningskontoret:

Ansökan om budgetjustering i samband med: klimatinvesteringar@stockholm.se 

Verksamhetsplan

Sökande nämnd:
Järva

Kontaktperson:
Stina Holmsved af Klercker

Roll:
Parkingenjör

Telefon:
08-50802076

Epost:

stina.holmsved.af.klercker@stockholm.se

Namn på projekt:
Klimatinvestering Tenstagången

Sökt belopp (mnkr) 

0,5

1. Projektbeskrivning

Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte. 

1.1    Projektets mål och syfte
Vid Tenstagångens ände i öst finns en plats som fungerar som ett mindre torgrum, men är detaljplanelagd som 

parkmark. Platsen är en förlängning av Tenstagången och fungerar som en passage mellan Tensta centrum 

och Tenstas östra delar. Idag är platsen helt hårdgjord, solexponerad och saknar grönska. Den är med det 

värmeutsatt och markerad som en värmeö i stadens värmeökartering, se bild nedan. Det här projektet syftar till 

att genom klimatanpassningsåtgärder såsom tillägg av grönska sänka temperaturen på ytan och med det 

minska värmeöeffekten.   

Röd markering i bild nedan t.v. visar platsens läge. Bild t.h. visar urklipp från värmeökartingen där turkos 

markering visar platsens läge. 

1.2    Koppling till relevant handlingsplan
Ange hur projektet bidrar till Stockholms stads förslag till klimathandlingsplan 2030 eller Stockholm stads 

handlingsplan för klimatanpassning

Projektet kommer i enlighet med Handlingsplan för klimatanpassning bidra till att hantera effekter av värmebölja 

och minska värmeöeffekter. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.3    Beskrivning av vald lösning med motivering 
För att minska värmeöeffekten på platsen planeras att minska de hårdgjorda ytorna samt tillföra grönska på 

platsen. I synnerhet på de hårdgjorda delar som inte används som passager idag, se bilder med turkosa 

markeringar nedan. Grönska i stadsmiljön bidrar till att utjämna höga temperaturer genom att ge skugga, och 

sänka luftens temperatur genom avdunstning.

1.4    Beräkning av CO2-reduktion eller effekt av klimatanpassning
Om projektet avser ökad klimatnytta ska en kalkyl med beräkning av CO2-reduktion från energicentrum 

redovisas FÖRE och EFTER investeringen. 

Om projektet avser klimatanpassning – beskriv den risk som åtgärden avser att avhjälpa eller minska och 

vilken effekt åtgärden förväntas få på den identifierade risken kopplat till de platsspecifika förutsättningarna. 
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Platsen för projektet är värmeutsatt och pekas ut som en värmeö i värmekarteringskartan. Värmeöeffekten 

uppstår på grund av strukturer och konstruktioner i den byggda miljön som lagrar värme under dagen och avger 

värme under natten. Det ger högre lufttemperaturer i staden vilket får flera negativa konsekvenser för både 

människa och klimat. Dels kan värmen leda till hälsorisker som värmestress eller hjärtsvikt hos de som bor i 

staden. Här är äldre särskilt utsatta då de har sämre förmåga att reglera temperatur och känna törst. Förhöjda 

temperaturer leder även till torka som bland annat påverkar jordbruk, grönska och dricksvattenförsörjning. Det 

påverkar även den biologiska mångfalden när nya förutsättningar i klimatet stressar både växtlighet och djur. 

Att minska andelen hårdgjord yta samt öka grönskan i den byggda miljön har bevisats mildra värmeöeffekten, 

något som alltså planeras i det här projektet. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.5    Andra nyttor/mångfunktionalitet
Beskriv andra miljönyttor som biologisk mångfald, riskreducering, effekter på trygghet och social hållbarhet etc. 

Utöver de många ekosystemtjänster som tillägget av grönska kommer att bidra med bedöms även projektet 

kunna påverka den upplevda tryggheten på platsen. Platsen upplevs idag sliten och dåligt omhändertagen. En 

omgestaltning av platsen som ger den ett mer omhändertaget uttryck kommer kunna bidra med ökad upplevd 

trygghet. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.6    Nya arbetssätt eller innovation

Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet. 

Då markförutsättningarna på platsen är okända kan innovativa arbetssätt behöva användas för att få till hållbara 

tillägg av grönska. Det bland annat genom att inte utgå från klassiska växtval, se över möjligheten tilll vertikala 

eller upphöjda planteringar med mera. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.7    Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.

Uppföljning av arbetet görs i samband med återrapporteringen samt vid slutbesiktning efter etapp 2. Där mäts 

den yta som fått tillägg av grönska eller helt ställts om till grönyta, något som bevisats minska värmeöeffekter i 

staden. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

2. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning . 

Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. 

Insatsen planeras delas upp i två etapper. Etapp 1 innefattar projektering och planeras till 2026. Etapp 2 

innefattar anläggning och planeras till 2027. Den här ansökan avser etapp 1. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
Den här ansökan avser etapp 1 och omfattar projektering. Kostnader för det bedöms landa på 500 tusen kronor. 

För 2027 ämnar stadsdelsförvaltningen söka nya klimatinvesteringsmedel för anläggningen, finns inte den 

möjligheten ser förvaltningen över andra finansieringsalternativ.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader. 

De tillägg som föreslås i projektet kommer innebära att skötselintensiteten ökar något på ytan. Det utförs av 

förvaltningens egna driftenhet och bedöms ha låg påverkan på driftbudgeten. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

5. Projektansökan har stämts av med stödfunktion

5.1 Eventuell kommentar från stödfunktion
Klicka här för att ange text.

6. Övriga upplysningar
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

7. Bilagor
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Trygghetsinvesteringar
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till 

trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller 

fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Kontaktperson vid stadsledningskontoret:

Ansökan om budgetjustering i samband med: Samråd kring ansökan ska ske löpande med stadsledningskontoret.

Verksamhetsplan

Sökande nämnd: För frågor och samråd kontakta stadsledningskontoret: 

Järva stadsdelsnämnd trygghet@stockholm.se

Kontaktperson:
Julia Bäckström

Telefon:
08-508 026 93

Epost:

julia.backstrom@stockholm.se

Kontaktperson:
Klicka här för att ange text.

Telefon:
Klicka här för att ange text.

Epost:
Klicka här för att ange text.

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha 

skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker medel ska inför ansökan föra dialog 

med berörda stadsdelsnämnder.

Klicka här för att ange text.

Namn på insats
Medborgarbudget dansbanan i Akalla by

Koordinater
59.41299861194871, 17.911377215679092

Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
3,5 mnkr

1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och 

det resultat som förväntas.   

1.1    Problembeskrivning
Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan 

exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsvandringar, dialoger 

med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in en karta med 

en markering av aktuell plats nedan.

I stadens budget för 2026 framgår att trygghet ska vara en viktig del i stadens arbete. Av 

medborgarundersökningen 2025 framgår att andelen invånare i Järva stadsdelsområde som upplever trygghet i 

stadsdelen de bor i uppgår till 60 %, jämfört med 82 % för staden totalt. Siffran för Järva stadsdelsområde är ett 

av de lägsta i jämförelse med Stockholms resterande stadsdelar. Arbetet med trygghetsskapande insatser 

fortsätter där en del av arbetet innebär att genomföra olika insatser i den offentliga miljön.

Akalla by är en viktig mötesplats i Akalla som lockar både boende och besökare tack vare sitt kulturhistoriska 

värde, närheten till naturen, verksamheterna som finns på platsen, lekplatsen och plaskdammen. Trots att 

platsen är välbesökt upplevs området otryggt, särskilt under kvällstid. Detta framkommer bland annat i forum 

där verksamheterna i Akalla by medverkar, i förvaltningens operativa lägesbild – där Akalla by lyftes cirka sex 

gånger under förra året – samt i polisens trygghetsmätning och i felanmälningar gällande skadegörelse och 

belysningsproblem. Dansbanan som finns i området är eftersatt och används i begränsad utsträckning, vilket är 

en bidragande faktor i upplevelsen. När den används sker det ofta på ett sätt som bidrar till en känsla av 

otrygghet hos andra besökare. En omgestaltning för att aktivera platsen bedöms därför nödvändig för att skapa 

ett tryggare och mer välkomnade offentligt rum.

För att kunna bidra till att öka den upplevda tryggheten i området har förvaltningen valt att arbeta med att 

utveckla de lokala demokratifrågorna genom genomförandet av en medborgarbudget för omgestaltningen av 

dansbanan i Akalla by. Initiativet syftar till att stärka invånarnas inflytande i den lokala stadsutvecklingen, öka 

engagemanget i området och på så sätt bidra till att skapa en tryggare plats som invånarna själva varit med 

och röstat fram. I detta arbete kan den befintliga dansbanans funktion komma att bytas ut, behållas eller 

kompletteras med ytterligare funktioner beroende på behov och invånarnas önskemål.

Förvaltningen påbörjade projektet under 2025 och har under året haft en förslagsinlämning i september, som 

resulterade i 45 inkomna förslag, varav 15 efter beredning – i samverkan med kulturförvaltningen – har gått 

vidare till omröstning. Omröstningen genomförs under hösten och det vinnande förslaget ska presenteras innan 

årsskiftet. Därefter planeras projektering och genomförande påbörjas nästa år som baserat på det vinnande 

förslaget och ska förhoppningsvis både förbättra den fysiska miljön och stärka den sociala sammanhållningen i 

Akalla by.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.2    Berörd målgrupp

Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. 

Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i 

ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 

Insatsen riktar sig i första hand till boende, besökare och verksamma i Akalla by. Akalla by besöks dagligen av ett stort antal 

personer, särskilt under sommarhalvåret. Insatsen syftar till att skapa en trygg, attraktiv och inkluderande miljö för alla dessa 

grupper.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.3    Beskrivning av insatsen
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Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan 

beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra 

berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. 

Insatsen består i att genomföra en omgestaltning av dansbanan i Akalla by baserat på det vinnande förslaget i 

medborgarbudgeten 2025. Arbetet innefattar att stärka befintlig funktion eller ta fram en ny funktion som stärker 

platsens trygghet, tillgänglighet och användbarhet. Arbetet med projektering och genomförande kommer att 

genomföras i samverkan mellan stadsdelsförvaltningen, ansvariga för det vinnande förslaget, Stadsmuseet 

eftersom den specifika platsen ligger inom Igelbäckens kulturreservat samt andra eventuellt berörda aktörer 

inom staden beroende på vilket förslag som vinner. Projektering och genomförande kommer att påbörjas 2026 

och avslutas senast 2027.
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.4    Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 

Insatsen förväntas leda till att platsen blir tryggare, mer välkomnande och används av fler människor på ett 

positivt sätt. Genom åtgärderna skapas en miljö som uppmuntrar till ökad närvaro och aktivitet, vilket bidrar till 

att området upplevs som mer levande och inkluderande. Insatsen kan också bidra till en ökad känsla av 

trygghet bland boende, verksamma och besökare, samt att området används mer frekvent – både under fler 

dagar och vid olika tider på dygnet. Vidare förväntas skadegörelse och oönskade samlingar minska, samtidigt 

som det lokala engagemanget stärks genom medborgarbudgetens genomförande. Sammantaget bidrar 

insatsen till en mer attraktiv och trivsam miljö som stärker Akalla bys roll som ett uppskattat besöksmål i 

stadsdelen.
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.5    Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas.

Uppföljning och utvärdering är viktiga moment i projektet, dels för att öka tilliten och engagemanget hos de 

invånare som är involverade i projektet, dels för att kunna fortsätta utveckla projekt- och demokrativerktyget 

medborgarbudget i stadsdelsområdet. Till projektplanen gjordes också en riskanalys som har fungerat som ett 

levande dokument under projektets gång. Denna kommer att uppdateras vid projektavslutet i samband med att 

en intern utvärdering tas fram. Uppföljningen med invånare om huruvida den upplevda tryggheten har ökat eller 

inte kommer följas upp i forum med verksamma inom Akalla by, genom inkomna synpunkter och via 

trygghetsvandringar där rutterna passerar området. 
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess 

effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis 

fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 

Stadsdelsförvaltningen ansvarar för att genomföra insatsen samt för att följa upp i vilken utsträckning den 

bidrar till att förbättra den fysiska miljön, öka områdets attraktivitet och därigenom stärka den upplevda 

tryggheten.

Samverkan har skett med kulturförvaltningen, som bland annat medverkade vid en av de första 

informationsträffarna på platsen för att informera invånare om Akalla bys kulturhistoriska värde. 

Kulturförvaltningen har även deltagit i granskningen av de inkomna förslagen. Under projekterings- och 

genomförandefasen kommer de att ha en betydande roll i utformningen av platsen. Förvaltningen kan även 

behöva samarbeta med andra förvaltningar, såsom trafikkontoret, exempelvis i frågor som rör belysning. Även 

de förslagsskrivare vars bidrag röstas fram kommer att ha en viktig roll i det fortsatta arbetet med 

utformningen.
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

2.1 Avstämt med berörd stadsdelsnämnd

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och 

slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en tydlig tidplan med kostnader fördelade på 

respektive år.

Projektering och eventuellt tillståndsansökan – våren 2026

Påbörja anläggning tidigast – hösten 2026

Färdigställande – vintern 2026 – under 2027

Uppföljning – vintern 2027
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.  

Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental: 3,5 mnkr [Summeras automatiskt]

Projektering, eventuella tillstånd och utredningar 500 000 kr

Anläggning 3 000 000 kr

Klicka här för att ange varav-poster… kr

Klicka här för att ange varav-poster… kr

Klicka här för att ange varav-poster… kr

Klicka här för att ange varav-poster… kr

4.1 Eventuell övrig finansiering
Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om 

insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Klicka här för att ange text.

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses 

framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild 

ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Vad insatsen kommer resultera i fysiskt vet vi ännu inte däremot förväntas inte insatsen öka driftkostnaden 

avsevärt.

4. Bilagor
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Trygghetsinvesteringar
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till 

trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller 

fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Kontaktperson vid stadsledningskontoret:

Ansökan om budgetjustering i samband med: Samråd kring ansökan ska ske löpande med stadsledningskontoret.

Verksamhetsplan

Sökande nämnd: För frågor och samråd kontakta stadsledningskontoret: 

Järva stadsdelsnämnd trygghet@stockholm.se

Kontaktperson:
Astrid Bergström

Telefon:
08-508 02 679

Epost:

astrid.bergstrom@stockholm.se

Kontaktperson:

Telefon:

Epost:

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha 

skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker medel ska inför ansökan föra dialog 

med berörda stadsdelsnämnder.

Belysningsinsatser görs i samarbete med trafikkontoret. Kontaktperson: Björn Lundwall 

Namn på insats
Upprustning av parkyta vid Edvard Griegsgången i Husby

Koordinater
Nord 6588154,331, Öst 145894,094 

Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
0,5

1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och 

det resultat som förväntas.   

1.1    Problembeskrivning
Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan 

exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsvandringar, dialoger 

med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in en karta med 

en markering av aktuell plats nedan.

Vid en trygghetsvandring som genomfördes den 5 november 2025 identifierades en parkyta utanför Husby 

Islamiska Kulturcenter, i anslutning till Husbyparken och Edvard Griegsgången, som mörk, otrygg och otrivsam. 

Det var bland annat ungdommar från Framtidens hus som inkom med synpunkter. Faktorer som de ansåg 

gjorde platsen otrygg var att den upplevdes mörk och ödslig. Husby är enligt polisens bedömning ett område 

som är särskilt utsatt, och det är ett av de prioriterade områdena i Järvas trygghetsarbete. Parkytan i fråga 

angränsar även till den plats som förvaltningen jobbar med inom platssamverkan i Husby. Platsens centrala 

läge i Husby och dess närhet till Husbyparken och andra målpunkter gör att den har en viktig funktion som 

passage och mötesplats för exempelvis besökare av moskén. Platsen saknar idag kvaliteter som främjar 

trygghet och som gör den till en trivsam plats att vistas på.

Syftet med åtgärderna är att göra platsen mer välkomnande, omhändertagen och att öka den upplevda 

tryggheten för de som rör sig i området, samt att stärka kopplingen mellan Husbyparken och det närliggande 

torg- och gångstråket. 

Utdrag från protokollet för trygghetsvandringen som genomfördes i Husby den 5/11-2025: 

Röd markering i bilden nedan visar området för investeringen. 

1.2    Berörd målgrupp

Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. 

Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i 

ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 

Insatsen riktas framförallt till boende och besökare i Husby, i synnerhet de som använder eller passerar platsen 

under dygnets mörka timmar. Platsen är centralt belägen i Husby, intill målpunkter som exempelvis Husbys 

Islamiska kulturcenter och Husbyparken, vilket gör att insatsen har potential att gynna en bred målgrupp. 

1.3    Beskrivning av insatsen

Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan 

beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra 

berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. 
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Upprustningen fokuserar på trygghetsåtgärder som samtidigt ökar trivseln och ger platsen ett mer 

sammanhållet uttryck. Trafikkontoret har tidigare tagit fram programhandlingar för en omgestaltning av platsen 

och handlingarna kommer att användas som inspiration för delar av trygghetsinsatsen. Belysningsbehovet ses 

över i samarbete med trafikkontoret.  

För att stärka platsens attraktivitet och trygghet önskar stadsdelsförvaltningen genomföra ett flertal 

förbättringsåtgärder under 2026. Åtgärderna innefattar:

-  Utbyte av sittmöbler för att bjuda in till att fler vistas på platsen och för att bidra till att platsen ser mer 

omhändertagen ut. Möblerna ska ge möjlighet till olika typer av sittfunktioner. Genom att byta ut utrustningen till 

samma möbelserie som finns i Husbyparken knyts platserna samman bättre och platsens identitet stärks. 

- Översyn av befintliga planteringar och eventuell nyplantering av träd för att skapa en mer inbjudande och grön 

miljö. 

- Tillfällig eller kompletterande trivselbelysning, till exempel ljusslingor för att öka trygghetskänslan under 

kvällstid.

- Översyn av markbeläggning och eventuell justering av markunderlag för att få till bättre gångstråk och 

vistelseytor. 

Inför start av projektet behöver en utredning av förutsättningar i mark göras för att säkerställa att föreslagna 

åtgärder är lämpliga att genomföra på platsen. 

Skiss från tidigare framtagen programhandling:

1.4    Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 

Projektet förväntas skapa en mer trivsam miljö och ge platsen ett mer omhändertaget uttryck, vilket i 

förlängningen också kan öka den upplevda tryggheten. Umgängesytorna förbättras genom nya sittplatser vilket 

kan leda till att fler personer vistas på platsen. Trivselbelysning kan bidra till att fler väljer att ta den vägen när 

de ska till närliggande målpunkter, samtidigt som belysningen kan öka den upplevda tryggheten när det är 

mörkt ute. Sammantaget förväntas insatsen leda till att platsen upplevs tryggare, mer omhändertagen och att 

den får ett mer enhetligt uttryck. 

1.5    Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas.

Uppföljning av insatsen görs under en trygghetsvandring som stadsdelsförvaltningen genomför i samarbete 

med Fastighetsägare i Järva och polisen. 

2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess 

effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis 

fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 

Projektet projektleds av en parkingenjör på stadsdelsförvaltningen. Trafikkontoret deltar med 

belysningsansvarig i projektet. Insatser görs med hjälp av anläggningsentreprenör och av driftspersonal

2.1 Avstämt med berörd stadsdelsnämnd

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och 

slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en tydlig tidplan med kostnader fördelade på 

respektive år.

Vår: Planeringsarbete

Sommar/höst: genomförande av anläggning/plantering

Utvärdering sker i samband med att trygghetsvandring genomförs 2027

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.  

Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental: 0,5 mnkr [Summeras automatiskt]

Kostnader inköp möbler 100 000 kr

Kostnader belysning 200 000 kr

Kostnader anläggning (planteringsytor, ev. markbeläggning, ev. trädplantering) 200 000 kr

kr

kr

kr

4.1 Eventuell övrig finansiering
Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om 

insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses 

framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild 

ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Insatsen bedöms inte inebära någon större påverkan på framtida driftkostnader. 

4. Bilagor



Trygghetsinvesteringar
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till 

trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller 

fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Kontaktperson vid stadsledningskontoret:

Ansökan om budgetjustering i samband med: Samråd kring ansökan ska ske löpande med stadsledningskontoret.

Verksamhetsplan

Sökande nämnd: För frågor och samråd kontakta stadsledningskontoret: 

Järva stadsdelsnämnd trygghet@stockholm.se

Kontaktperson:
Stina Homsved af Klercker

Telefon:
08-50802076

Epost:

stina.holmsved.af.klercker@stockholm.se

Kontaktperson:
Klicka här för att ange text.

Telefon:
Klicka här för att ange text.

Epost:
Klicka här för att ange text.

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha 

skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker medel ska inför ansökan föra dialog 

med berörda stadsdelsnämnder.

Belysningen ses över i samarbete med Trafikkontoret. Kontaktperson Emil Uman. 

Namn på insats
Upprustning av Tisslingegången i Tensta

Koordinater
59.391907, 17.901882

Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
1,1

1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och 

det resultat som förväntas.   

1.1    Problembeskrivning
Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan 

exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsvandringar, dialoger 

med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in en karta med 

en markering av aktuell plats nedan.

Tisslingegången är ett stråk i stadsdelen Tensta som leder från centrum till Tenstadalen. Stråket ingår delvis i 

den geografiska avgränsningen för platssamverkan i Tensta och har vid flera tillfällen pekats ut som otryggt 

både i det sammanhanget samt i Operativ lägesbild för Järva. Hela Tensta är även utpekat som prioriterat i den 

lokala samverkansöverenskommelsen med Polisen. Orsaker till otryggheten längs Tisslingegången är bland 

annat dålig orienterbarhet och återkommande häng av ungdomar och unga vuxna som gör att det upplevs 

otryggt att passera förbi. 

Stråket är en asfalterad gångväg som omges av flera planteringar, buskage och en liten fickpark. Dessa är 

dock eftersatta och skulle behöva rustas upp för att ge stråket ett mer omhändertaget uttryck, öka 

genomsiktligheten och med det öka den upplevda tryggheten. Bilderna nedan visar:

-	Överst t.v.: Fickparken med sittbänkar som omges av tät och eftersatt växtlighet.  

-	Överst t.h.: Stråket med sprucken och lappad asfalt samt vildvuxet buskage.

-	Nederst: Eftersatt ”rondell"-plantering med mestadels ogräs

1.2    Berörd målgrupp

Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. 

Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i 

ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 

Insatsen riktas framför allt till boende och besökare i Tensta. I synnerhet de som använder eller passerar 

stråket under dygnets mörka timmar, vilka man kan anta är boende i närheten. Stråket är centralt och välanvänt 

och kan antas användas av ett stort antal människor under dygnets alla timmar. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.3    Beskrivning av insatsen

Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan 

beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra 

berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. 

Upprustningen av Tisslingegången ska fokusera på trygghetsåtgärder. Det innebär bland annat att rusta upp 

och i vissa fall gestalta om de delar som är eftersatta, exempelvis planteringar och fickpark. Asfaltsgången och 

markplattor i fickparken läggs om på de delar där det bedöms nödvändigt. Belysningen ses även över i 

samarbete med trafikkontoret. Möjligheten till eventuella ytterligare tillägg såsom sittplatser eller konstinslag 

utreds även i projektet. Omgestaltningen ska även förbättra överblickbarheten och orienterbarheten längs 

stråket. 
Röd markering i bilden nedan visar området för investeringen. Området har begränsats till de delar som 

stadsdelsförvaltningen har rådighet över. 

mailto:trygghet@stockholm.se
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INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.4    Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 

Projektet förväntas skapa en mer trivsam miljö och ge ett mer omhändertaget uttryck längs stråket. Stråket ska 

även bli mer överblickbart och lättare att orientera sig vid. Om nödvändigt tillförs även belysning. Samlat blir det 

insatser som förväntas öka den upplevda tryggheten när man vistas på eller passerar förbi stråket. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.5    Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas.

Uppföljning av insatsen görs under en trygghetsvandring som stadsdelsförvaltningen genomför i samarbete 

med Fastighetsägare i Järva och polisen. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess 

effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis 

fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 

Projektet drivs av parkingenjör på stadsdelsförvaltningen. Trafikkontorets belysningsingenjör kopplas även in 

och tar vid behov in extern belysningskonsult.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

2.1 Avstämt med berörd stadsdelsnämnd

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och 

slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en tydlig tidplan med kostnader fördelade på 

respektive år.

Insatsen planeras genomföras under 2026. Enklare projektering genomförs internt under våren och anläggning 

genomförs sedan under sommar och höst. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.  

Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental: 1,1 mnkr [Summeras automatiskt]

Dialogkostnader 20 000 kr

Växtmaterial (inköp och anläggning) 300000 kr

Asfalt och ev. annan markbeläggning 500000 kr

Markutrustning (möbler m.m.) (inköp och anläggning) 150000 kr

Belysning (projektering, inköp, anläggning) 100000 kr

kr

kr

kr

4.1 Eventuell övrig finansiering
Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om 

insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Klicka här för att ange text.

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses 

framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild 

ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Insatsen bedöms inte ha någon större påverkan på framtida driftkostnader. 

4. Bilagor
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Trygghetsinvesteringar
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till 

trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller 

fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Kontaktperson vid stadsledningskontoret:

Ansökan om budgetjustering i samband med: Samråd kring ansökan ska ske löpande med stadsledningskontoret.

Sökande nämnd: För frågor och samråd kontakta stadsledningskontoret: 

Järva stadsdelsnämnd trygghet@stockholm.se

Kontaktperson:
Lwam Abraham

Telefon:
08-508 010 14

Epost:
 lwam.abraham@stockholm.se

Kontaktperson:
Sofie Östergren

Telefon:
08-50803428

Epost:
sofie.ostergren@stockholm.se

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha 

skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker medel ska inför ansökan föra dialog 

med berörda stadsdelsnämnder.

Insatserna sker i samverkan med trafiknämnden 

Namn på insats
Trygghetsskapande åtgärder genom belsyning i Gullingeparken och torgytor vid och kring Tensta centrum. 

Koordinater
59.393521, 17.902286

Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
1,5 mnkr

1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och 

det resultat som förväntas.   

1.1    Problembeskrivning
Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan 

exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsvandringar, dialoger 

med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in en karta med 

en markering av aktuell plats nedan.

Stockholm ska vara en jämlik och trygg stad för alla, där människor kan mötas. Staden ska prioritera lokala 

trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder för att uppnå målet om att inte ha något särskilt utsatt eller 

utsatt område inom Stockholms stad. Det är en rättighet för alla stockholmare att trivas och känna sig trygga i 

sina bostadsområden. Skillnaderna i upplevd trygghet mellan olika delar av Stockholm är stora, vilket innebär 

att stadens resurser i högre grad behöver riktas dit behoven är störst. Järva är ett av stadens utpekade 

fokusområden där stadsdelsförvaltningar, nämnder och bolag ska samordna sitt arbete och genomföra 

målmedvetna insatser inom bland annat stadsutveckling. 

 

Gullingeparken är en central mötesplats i Tensta, belägen intill centrum och Blå huset. Platsen har goda 

möjligheter att fungera som en trygg och välkomnande nod i stadsdelen, men upplevs som otrygg under de 

mörka timmarna dels på grund av bristfällig belysning. Detta framkommer återkommande i 

trygghetsvandringar, dialoger med ungdomsverksamheter och lokala aktörer samt genom platssamverkan i 

området.

I den senaste medborgarundersökningen uppger 57 % av invånarna i Järva att de känner sig trygga när de går 

ensamma hem på kvällen i sin stadsdel, en ökning från 50 procent föregående år. Motsvarande siffra för staden 

totalt är 67 procent. Samtidigt uppger 60 procent av invånarna i Järva att de upplever sin stadsdel som trygg att 

bo i, vilket är en minskning från 62 procent föregående år. För staden totalt ligger resultatet på 82 procent. 

Polisen ser en positiv utveckling senaste åren i Tensta men området är fortsatt ett av polisens utpekade särskilt 

utsatta områden, vilket understryker behovet av kontinuerliga trygghetsskapande insatser. Samtidigt visar årets 

mätning att upplevelsen av trygghet i parker och grönområden i Järva har ökat. År 2025 svarade 60 procent att 

de känner sig trygga i dessa miljöer, jämfört med 58 procent året innan. Detta kan antas indikera på att 

satsningar i offentliga miljöer har positiv effekt på upplevd trygghet.

Upprustning/trygghetsinvestering av Gullingeparken pågår 2025-2026 i nära dialog med ungdomsverksamheter 

och lokala aktörer. I projketet har det identifierats att befintlig belysning är otillräcklig både vad gäller ljusnivå, 

täckning och placering. Under projektets dialogarbete som pågick under sommaren och hösten 2025 framkom 

det att missbrukare vistas i parken och att önskemål om bland annat bättre och stämningsfull belysning kan 

göra att platsen upplevs som tryggare för fler. 

För att Gullingeparken ska fungera som en trygg och levande mötesplats där fler känner sig välkomna även 

under dygnets mörka timmar krävs kompletterande belysningsinsatser. Åtgärderna omfattar både funktionell 
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.2    Berörd målgrupp

mailto:trygghet@stockholm.se
mailto:sofie.ostergren@stockholm.se


Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. 

Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i 

ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 

Insatsen riktar sig till barn, unga som använder Gulingeparken, men även till boende, besökare och verksamma i 

stadsdelsområdet. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.3    Beskrivning av insatsen

Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan 

beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra 

berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. 

Insatsen består av att förstärka och komplettera belysningen i och omkring Gullingeparken för att öka 

upplevelsen av trygghet, orienterbarhet och vistelsekvalitet under dygnets mörka timmar. Åtgärderna 

genomförs som en del av det pågående parkupprustningsarbetet och bygger på resultat från dialoger med 

lokala aktörer, trygghetsvandringar samt projekteringsunderlag.

Åtgärderna omfattar:

Förstärkt funktionell belysning längs huvudsakliga gångstråk och entréer till parken för att skapa tydliga och 

sammanhängande siktlinjer och motverka mörka kontrastzoner mellan centrumbyggnaden, Blå huset och 

parkrummet. Stämningsskapande och kreativ belysning i utvalda vistelseytor eller integrerat i möblering för att 

uppmuntra trygg närvaro, socialt umgänge och aktivitet under kvällstid.

Belysningsgestaltningen tas fram i nära samverkan mellan Järva stadsdelsförvaltning och trafikkontorets 

belysningingenjörer för att säkerställa teknisk genomförbarhet, drift och långsiktig hållbarhet. Samråd sker även 

med omkringliggande fastighetsägare, Svenska Bostäder (Blå huset) och Fastpartner (Centrum). Samråd med 

de berörda aktörerna har skett. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.4    Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 

Belysningsåtgärderna förväntas öka den upplevda tryggheten i Gullingeparken. Genom att skapa 

sammanhängande och väl upplysta gångvägar samt tydligt belysta vistelseytor minskar känslan av otrygghet, 

särskilt under de mörka timmarna. Många barn och unga besöker ungdomsverksamheter i Blå huset. 

Åtgärderna bedöms särskilt gynna unga, kvinnor och äldre som idag i högre grad undviker platsen när det är 

mörkt. 

Den stämningsskapande belsyningen ämnar skapar en inbjudande miljö som uppmuntrar till positiv närvaro 

och socialt umgänge, vilket i sin tur förväntas bidrar till att fler vistas i parken under längre tid på dygnet. 
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.5    Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas.

Uppföljning sker genom trygghetsvandringar och genom uppföljande dialog med Blå husets 

ungdomsverksamheter. 

Uppföljning sker även genom den organisation som arbetar med den lokala samverkansöverenskommelsen 

med polisen. 
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess 

effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis 

fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 

Trafikkontoret är delaktiga i planering, genomförande och uppföljning av insatserna. 

Stadsdelsförvaltningen genom samhällsplanerare, parkingenjör och/eller trygghetsamordnare ansvarar för att 

effekterna av insatsen följs upp vid kommande trygghetsinventeringar/trygghetsvandringar. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

2.1 Avstämt med berörd stadsdelsnämnd
Ja

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och 

slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en tydlig tidplan med kostnader fördelade på 

respektive år.

Planering/dialog: våren 2025 (redna utförd)

Utredning och projektering: hösten/vintern 2025/2026

Genomförande och anläggning: 2026

Utvärdering: 2026-2027 och genom uppföljande trygghetsvandring 
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.  

Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental: 1,5 mnkr [Summeras automatiskt]

Utrednings och projektering 200 000 kr

Material, genomförande och anläggning (inklusive schaktarbete) 1 300 000 kr

kr

kr

kr

kr

4.1 Eventuell övrig finansiering
Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om 

insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Klicka här för att ange text.

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses 

framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild 

ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Åtgärderna innebär något ökade driftkostnader på grund av tillkommande anläggningsdelar. 

4. Bilagor
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Biologisk mångfald - investeringsmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka investeringsmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de 

stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald. 

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Verksamhetsplan

Sökande nämnd:
Järva stadsdelsförvaltning

Kontaktperson:

Astrid Bergström

Roll: 
Parkingenjör

Telefon:

08-508 02 679

Epost:

astrid.bergstrom@stockholm.se

Namn på projekt:
Plantering av ätbara träd och bärbuskar i Järva

Sökt belopp (mnkr) 

0,5

1. Projektbeskrivning
Projektet avser plantering av fler frukt-, nöttträd och bärbuskar i Järva stadsdelsområde. Plantering görs främst 

på platser som redan  idag har ätbara växter för att utveckla dessa platser ytterligare, men även några nya ytor 

föreslås. Totalt föreslås sju platser för plantering i Järva, insatsen är tänkt att göras på ett urval av dem. 

Platserna behöver unders ökas ytterligare om medel beviljas för att säkerställa lämplighet och exakt 

utformning, varefter en prioritering av platserna kommer att göras.

1.1    Projektets mål och syfte
Målet med projektet är att öka andelen frukt-, nötträd och bärbuskar i Järva. Detta görs i syfte att bidra till ökad 

biologisk mångfald samtidigt som Järvabornas möjlighet att plocka lokalproducerade frukter, nötter och bär 

ökas.  

1.2    Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald och var åtgärden ligger. Bifoga gärna 

kartbild.

Att plantera nya nöt-, fruktträd och bärbuskar bidrar till biologisk mångfald på flera vis. Blommande frukt- och 

bärväxter gynnar pollinatörer, medan trädens frukter och nötter ger föda till exempelvis fåglar. Buskagen kan 

även bidra med skyddade platser och skapa värdefulla livsmiljöer. Några av de avsedda platserna ligger även i, 

eller nära angränsande till, områden som pekas ut i SÅF som lämpliga för den här typen av insatser. 

Planteringarna kan därför stärka den gröna infrastrukturen och bidra till ett mer sammanhängande nätverk av 

livsmiljöer som gör det lättare för arter att sprida sig och överleva i stadsmiljön. Se platsspecifikationer under 

punkt 1.6 

1.3    Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc. 

Träd bidrar till många viktiga ekosystemtjänster. Genom att plantera fler träd bidrar projektet till arbetet med att 

öka krontäckningsgraden i Järva. Järva är ett stadsdelsområde som påverkas i hög grad av värmeö-effekten, 

vilket gör trädens skuggning extra värdefull. Trädens vattenupptagande förmåga stärker även den 

klimatmässiga motståndskraften vid extremväder såsom skyfall. 

mailto:astrid.bergstrom@stockholm.se


Utöver ekologiska värden kan projektet även bidra till sociala värden och ökad lokal livsmedelsförsörjning, en 

fråga som blivit allt mer aktuell. Genom att öka andelen ätbara växter i stadens parker får invånare möjlighet att 

plocka sin egen frukt eller bär – även om de själva inte har tillgång till en egen trädgård eller odlingsyta, vilket 

kan bidra till ökad kunskap, delaktighet och trivsel för Järvabor. 

Spånga by i Tensta är en av de platser som föreslås för plantering och här kan projektet även bidra till att 

stärka kulturhistoriska värden. Spånga by är en bevarad bruksmiljö med trähus från ca 1900, men spår från 

bosättningar på platsen går ända tillbaka till järnåldern. På platsen finns idag en parklek och området används 

främst för rekreation och som lekplats. Ett pilotprojekt för odling i parklek med barn har genomförts i Spånga by 

under 2025 i samverkan mellan stadsdelsförvaltningens arbetsmarknadsinsats Järvavärdar, parklekarna och 

närliggande skolor. Som en förlängning av pilotprojektet föreslås plantering av bärbuskar och träd under 2026 

med syfte att stärka möjligheterna till odling i Spånga by. Vid plantering föreslås att äldre svenska sorter 

premieras för att knyta an till platsens historiska använding. Planteringarna kan här användas som ett 

pedagogiskt verktyg för odling med barn, och som ett medel att inspirera invånare till att odling. 

1.4    Nya arbetssätt eller innovation
I Spånga by finns möjlighet att planteringen kan ingå i parklekens framtida pedagogiska arbete med barn och 

deras familjer, och på så vis uppmuntra till att lära om naturen, biologisk mångfald och odling. Arbetet görs 

som en förlängning av det pilotprojekt för odling i parklek med barn som genomförts under 2025.

1.5    Uppföljning och utvärdering
Kontroll av anläggningsarbete görs efter att samtliga planteringar är gjorda. Besiktning av planterade buskar 

och träd görs i samband med avslutad garantiskötsel (två växtsäsonger efter plantering). För att följa upp hur 

odlingsytor fungerar i Spånga by förs kontinuerlig dialog med involverad parklekspersonal. Utvärdering och 

analys görs i samband med att verksamhetsberättelsen skrivs. 

1.6 Karta och beskrivning av plats

Se bilaga 4 för karta.

2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning . 

Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. Planeringsarbetet sker under våren mars-maj, beställning görs under juni-juli. Genomförande sker under 

hösten (sept-okt) för att  ge växtmaterialet så bra förutsättningar som möjligt. Intern utvärdering sker i samband 

med att verksamhetsberättelsen skrivs i oktober. Uppföljning sker i samband med besiktning av arbetet samt 

efter slutbesiktning efter två växtsäsonger.

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   

Ungefärligt pris per planterat träd 25 000 kr. Total kostnad för anläggning av träd (ca 16st) 400 000kr 

Ungefärligt pris buskplantering 2000 kr/m2 Total kostnad för anläggning av buskar (50m2) 100 000 kr

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader. Driftskostnaderna förväntas öka något inledningsvis till följd av kostnader för garantiskötsel. Skötselbehovet av 

ytorna kan förväntas öka till följd av behov av beskärningsinsatser, eventuell stödbevattning och ogräsrensing. 

5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen
Klicka här för att ange text.

5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten



Klicka här för att ange text.

6. Övriga upplysningar
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

7. Bilagor
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Biologisk mångfald - investeringsmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka investeringsmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de 

stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald. 

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Sökande nämnd:
Järva stadsdelsförvaltning

Kontaktperson:

Sofie Östergren

Roll: 
Parkingenjör

Telefon:

08-50803428

Epost:

sofie.ostergren@stockholm.se

Namn på projekt:
Anlägga ängar i Järva stadsdelsområde

Sökt belopp (mnkr) 

0,85

1. Projektbeskrivning

Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte. 

1.1    Projektets mål och syfte
I KF:s budget 2026 har stadsdelsförvaltningen fått i uppdrag att ytterligare öka andelen höggräs och ängsmark på 

klippta gräytor ytor som inte används för rekreation. Målet är att främja biologisk mångfald, skapa ängsstråk och 

minska driftkostnaderna för gräsklippning, där ängsmark prioriteras som en hållbar lösning. Ansökan syftar till att 

anlägga fler ängsytor i Järva, särskilt för att stödja pollinatörer och biologisk mångfald. De nya ängarna planeras på ytor 

som för närvarande utgörs av klippta gräsytor, och i urvalsprocessen kommer flera faktorer att beaktas, såsom 

trygghet, visuell upplevelse, gröna kopplingar, skötselaspekter och rekreationsvärden.

I områden är många människor vistas är det särskilt viktigt att ängarna utformas med omsorg för att de ska upplevas 

som ett positivt inslag i stadsbilden. En medveten gestaltning av dessa ytor är därför avgörande för att säkerställa att 

de inte uppfattas som försummade eller otrygga. Detta kan åstadkommas genom exempelvis informationsskyltar. 

Skyltar planeras att monteras vid alla ängsytor för att sprida kunskap om ängarnas betydelse för den biologiska 

mångfalden och varför de är viktiga att bevara. 

För att dessa ängar ska integreras väl i stadsmiljön är det också viktigt att tänka på deras visuella intryck. Ängarna bör 

inte bara vara funktionella ur ett ekologiskt perspektiv, utan även berika stadsbilden. Genom att kombinera dessa 

ekologiska, estetiska och sociala dimensioner kan satsningen på ängsytor i Järva bidra till en mer hållbar och levande 

stadsbild, där både människors behov av rekreation och naturens behov av skyddade livsmiljöer tillgodoses

1.2    Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald och var åtgärden ligger. Bifoga gärna kartbild.

Platser som föreslås som äng i SÅF:en kommer att prioriteras men det kan också vara aktuellt att områden intill stråken för att stärka 

det gröna sambandet och knyta samman olika ängsstråk, vilket bidrar till att utveckla spridningskorridorerna.

1.3    Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc. 
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Omställningen från bruksgräsmatta till ängsytor, med dess lägre klippfrekvens, medför en minskning av  användningen 

av bensindrivna maskiner. Åtgärden bidrar den lägre driftsfrekvensen till att minska buller och andra negativa 

miljöeffekter som är förknippade med frekvent gräsklippning.

Vidare förväntas de anlagda ängarna förbättra de estetiska värdena på de aktuella platserna, vilket kan ha en positiv 

inverkan på upplevelsen av trygghet. Genom att skapa vackra, naturligt blomstrande ytor ökar både den visuella 

tilltalande effekten och den ekologiska mångfalden, vilket gör att området känns mer levande och omvårdat. Detta kan i 

sin tur bidra till att öka känslan av trygghet och trivsel, då välskötta, blomstrande ytor ofta upplevs som mer inbjudande 

och säkra än kala, hårdklippta gräsytor.

1.4    Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet. 

Förvaltningen kommer att undersöka alternativa metoder för att anlägga kostnadseffektiva ängar, med inspiration från 

andra stadsdelsförvaltningar. Erfarenheter från dessa visar bland annat på värdet av jordanalys för att välja optimal 

fröblandning samt att använda harvning och sådd i stället för schaktning vid anläggning av ytor. Harvning av ytor kräver 

rätt förutsättnignar för att det ska vara möjligt.

1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.

Anläggningen följs upp av parkingenjör och planeras att läggas in i staden digitala kartverktyg och utvärderas i 

verksamhetsberättelse. Förvaltningen gör också löpande omvärldsbevakning för att införskaffa mer kunskap om 

1.6 Karta och beskrivning av plats

Beskriv platsen kortfattat och klistra in en karta där platsen för åtgärden framgår. 

Lunda–Solhem–Kälvesta och Tensta-Hjulstastråket är ytor där ängar föreslås. De exakta platserna inom stråken 

behöver utredas vidare i planeringsskedet. De ytor som ängarna anäggs på kommer bestå av kortklippt gräs. En yta 

som inte ligger med i SÅF:en och ligger inom Järvafältets kulturreservat i Akalla föreslås som yta för att anlägga äng, 

för att ytterligare stärka den biologiska mngfalden på Järvafältet. Platsen ligger mellan ligger Akalla-Järvastråket och 

Husby-Järvastråket och här finns det förutsättningar att anlägga äng med hjälp av tallriksharv.

INFOGA KARTBILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

2. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning . Insatsen 

ska vara genomförd under innevarande år. 

Planerad tidsplan

Kvartal 1/2 2026 planering

Kvartal 3/4 2026  anläggning



3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
Schakt och sådd: 800 000 kr                                                                                                                                                  

Skyltar: 50 000sek                                             Totalt: 850 000 kr                                                                                                                

4. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses 

framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader. 

Inga ökade driftkostnader väntas

5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen

Ja avstämd med miljöförvaltning och återkopplingar är hanterade

5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten

Inga kommentarer

6. Övriga upplysningar

7. Bilagor



Biologisk mångfald - investeringsmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka investeringsmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de 

stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald. 

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Verksamhetsplan

Sökande nämnd:
Järva stadsdelsförvaltning

Kontaktperson:

Astrid Bergström

Roll: 
Parkingenjör

Telefon:

08-508 02 679

Epost:

astrid.bergstrom@stockholm.se

Namn på projekt:
Lekotop i Järva

Sökt belopp (mnkr) 

0,5

1. Projektbeskrivning
Projektet avser att skapa en ny lekotop i Järva. Två platser föreslås som lämpliga för insatsen, Porkalaparken i 

Akalla som förstahandsalternativ och Hidingehöjden i Hjulsta som sekundärt alternativ. Stadsdelsförvaltningen 

driftar inte några lekotoper sedan tidigare och projektet är tänkt att fungera som ett skalbart pilotprojekt för att 

undersöka hur lekotopmiljöer kan utvecklas och driftas. Projektet innefattar skapandet av en ny lekmiljö genom 

anläggnings- och skötselinsatser i naturmiljö nära angränsade till redan befintlig lekplats. Därefter förväntas 

lekotopen att utvecklas årligen med hjälp av skötselinsatser och till följd av barns lek. 

1.1    Projektets mål och syfte
Projektet syftar till att utveckla en lekotop, en hållbar lekplats som integrerar naturvärden med en varierad 

lekmiljö. Gestaltningen utgår ifrån naturbaserade lösningar i första hand och inte utrustning och eller redan 

byggda element. I en lekotop ges barnet möjlighet till utforskande av naturen runt lekplatsen, vilket kan leda till 

ett ökat intresse hos barnet och uppmunta till ett lekfullt lärande om naturen, djur- och insektsliv och biologisk 

mångfald. Genom att ta tillvara på platsens förutsättningar så som växtmaterial, topografi och rumslighet ska 

platsens lekkvaliteter förstärkas, samtidigt som insatserna också görs i syfte att gynna biologisk mångfald. 

1.2    Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
Lekotoper kan bidra till att öka den biologiska mångfalden lokalt på flera vis. Genom att skapa en naturlig 

lekmiljö som bidrar med ekologisk variation i stadsmiljön så kan olika biotoper och naturkaraktärer förstärkas. 

De delar av naturområdet som bedöms ekologiskt känsliga kan skyddas från tramp och markslitage genom att 

styra aktiviteter till andra delar av området. Detta kan göras genom att anlägga stigar, skapa upplevelsevärden 

på andra ytor eller genom att öppna upp och tillgängliggöra ytor som är tåligare. Områdets ekologiska värden, 

likväl som lekvärden, stärks genom insatser så som plantering av blommande träd och buskar, skapande av 

gropar där vatten kan samlas, leksnår, pilkojor, friställande av träd, skapande av sandblottor eller ytor med död 

ved, stenar eller annat löst material från naturen. På båda platserna växer bestånd av äldre tall där ekologiska 

värden kan stärkas genom insatser som friställning för att skapa mer solbelyst ved. Se punkt 1.6 för 

specifikationer om de utvalda platserna för insatsen. 

1.3    Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc. 
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En viktig aspekt av lekotoper är att de erbjuder både lekvärden och ekosystemtjänster inom samma yta, vilket 

skapar en multifunktionalitet som blir allt viktigare i våra tätbebyggda områden. Lekotoper kan även bidra till att 

stärka barns naturkontakt och uppmuntra till utforskande och ett ökat intresse för miljö och biologisk mångfald. 

Naturmiljöer är ofta okodade miljöer som inte berättar för barnet hur de är tänkta att användas, vilket bjuder in 

till en friare lek och en bredare målgrupp. Det kan vara alltifrån lugnare fantasi- och rollekar till fartfyllda lekar 

som utmanar barnens balans och motorik. Lekotoper ger gröna platser med utrymme för fysisk aktivitet och 

rörelse, vilket är viktigt för vårt fysiska och psykiska välmående. I Lekotoper finns en stor tillgång på löst 

material vilket ger utrymme för utforskande och en möjlighet för barnet att påverka sin lekmiljö. En lekotop kan, 

förutom att fungera som lekmiljö, även bidra till att barnet utvecklar ett intresse för naturen, en nyfikenhet och 

en vilja utforska andra naturområden i barnets närhet. Lekotoper bidrar även till aktivering av naturområden 

som annars kan upplevas ödsliga eller otrygga.

1.4    Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet. 

Det finns inte någon tidigare anlagd lekotop i stadsdelsområdet som förvaltningen driftar. Projektet ger därför 

möjlighet att i praktiken testa konceptet även i Järva. Inspiration kommer tas från bland annat Örebros arbete 

med lekotoper och den vägledning för lekotoper som de varit med och tagit fram inom projektet Hållbara 

lekmiljöer i staden 2022. Under hösten 2025 gick förvaltningen över till drift i egen regi. Den framtida 

utvecklingen av lekotopen kommer att ske i samverkan med den nya driftenheten, vilket skapar nya 

förutsättningar och möjligheter för utvecklande av den här typen av lek- och naturmiljöer.

1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.

Utvärdering sker i samband med att verksamhetsberättelsen skrivs (oktober/november). Uppföljning planeras 

därefter ske årligen tillsammans med enheten Drift av parker och grönomården för fortsatt utveckling av 

lekotopen.

1.6 Karta och beskrivning av plats

Två platser föreslås för vidare utredning varav den lämpligaste platsen sedan väljs ut för insatsen 

1. Porkalaparken i Akalla. Området består av kuperad, skogsbeklädd terräng med berg i dagen och stenblock. 

I naturområdet finns ett bestånd av äldre träd exempelvis tall som bidrar till ekologiska värden. Naturområdet 

är en del av Porkalaparken där det finns bl.a. bollplaner, grillplatser och platser för olika sorters lek. Anläggning 

av lekotopen är ett sätt att aktivera naturområdet.



2. Hidingehöjden i Hjulsta, nära angränsande till område 7 Järva-Hjulstastråket i SÅF-underlaget. 

Hidingehöjden har tidigare rustats upp genom satsningen Grönare Stockholm. Intilliggande lekplats har en 

skogstematik, vilket passar bra ihop med utvecklande av en lekotop bredvid. Naturen består av en del block 

och berg i dagen, höga tallar och öppna partier. Vegetationen domineras av de höga tallarna och några höga 

björkar. I övrigt utgörs vegetationen främst av lägre sly i form av busksnår i kantzonerna längs gångvägarna. 

Skogskullen ligger omgiven av bostadsbebyggelse på tre sidor och det finns utöver Hjulsta grundskola flera 

förskolor i närområdet som använder platsen för rekreation.

2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning . 

Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. 

Mars-maj: Val av plats, detaljplanering, inhämta synpunkter, framtagande av ungefärlig gestaltning

Juni-juli: Framtagande av beställningsunderlag 

Augusti-oktober: Anläggningsarbete 

November-december: Utvärdering av arbete samt framtagande av skötselplan för fortsatta insatser och 

utveckling av platsen. Platsen utvecklas därefter succesivt årligen med hjälp av driftinsatser på platsen och 

tillförande av natur- och växtmaterial. 

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
Inköp av material: 200 000kr t.ex. växtmaterial, naturmaterial eller liknande. Anläggningskostnader 200 000kr, 

t.ex anläggning av stigar eller utplacering av naturmaterial. Kostnader för skötselinsatser (engångsinsatser) 

t.ex. slyröjning eller skapande av träskulpturer 100 000 kr.  

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader. 



Projektet förväntas öka framtida driftbehov något.

5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen
ja 

5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten

Utifrån kartorna ser Hidingehöjden ut att ha mindre ekologiska värden i dagsläget och större potential att höja 

värdena genom en lekotop.

6. Övriga upplysningar
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

7. Bilagor
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Biologisk mångfald - investeringsmedel
Stadsdelsnämnderna kan söka investeringsmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de 

stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald. 

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Verksamhetsplan

Sökande nämnd:
Järva stadsdelsnämnd

Kontaktperson:

Erik Borén

Roll: 
Parkingenjör

Telefon:

08-50802145

Epost:

erik.boren@stockholm.se

Namn på projekt:
Gemensamhetsodling Hjulsta

Sökt belopp (mnkr) 
0,6

1. Projektbeskrivning
Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att utöka stadsodlingen i Järva genom att möjliggöra fler 

gemensamhetsodlingar. Denna ansökan syftar till att utreda och projektera en hållbar gemensamhetsodling 

eller odlingspark på en yta vid Hjulsta koloniområde För nävarande odlar en förening på delar av ytan utan att 

avtal med staden. Föreningen och förvaltningen har undertecknat en överenskommelse som innebär att 

föreningen senast under november månad 2025 avlägsnar sig från platsen. Genom en grundlig 

behovsutredning och framtagning av kompletta och välarbetade bygghandlingar skapas goda förutsättningar 

för att ytan ska kunna bli en fungerande och långsiktigt hållbar odlingsyta.

Inspirationen till projektet hämtas bland annat från Hägerstens-Älvsjös gemensamhetsodling i Långbroparken, 

som utformats av landskapsarkitekter i nära samverkan med den odlarförening som använder platsen. Att 

tidigt involvera föreningars och lokala aktörers önskemål och behov i processen är avgörande för att skapa 

delaktighet, engagemang och en långsiktigt fungerande samverkan.

1.1    Projektets mål och syfte
Projektets syfte är att utveckla en hållbar gemensamhetsodling i Järva som främjar delaktighet, gemenskap 

och lokal förankring. Målet är att ta fram underlag och genomföra anläggningen av en välfungerande odlingsyta 

i samverkan med lokala föreningar. Odlingen ska huvudsakligen bidra till ökad biologisk mångfald genom 

plantering av pollinatörsvänliga växter och skapa en stabil och variationsrik grön miljö. Utöver projektet skapa 

en attraktiv mötesplats som stärker trivsel, trygghet och grön stadsutveckling i området.
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.2    Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald och var åtgärden ligger. Bifoga gärna 

kartbild.
Projektet ligger väl i linje med Stockholms stads stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald (SÅF). Genom att 

skapa en gemensamhetsodling med pollinatörsvänliga växter och varierad grönska bidrar projektet både på kort och lång 

sikt till ökad biologisk mångfald. En gemensamhetsodling kan bidra till att stärka lokala livsmiljöer och bidra till stadens 

blå‑gröna infrastruktur. Projektet främjar även delaktighet och lokal förankring, vilket stödjer långsiktig skötsel och hållbar 

förvaltning, i linje med handlingsplanens mål för ekologisk förstärkning.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.3    Andra nyttor
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Beskriv andra miljönyttor som klimat, effekter på trygghet, social hållbarhet etc. 

Projektet bidrar, utöver sitt primära syfte att stärka biologisk mångfald, också till att skapa mötesplatser som 

stärker lokal gemenskap och delaktighet. Skolor och föreningar kan lära om odling och hållbarhet. Grön miljö 

och odlingsaktiviteter bidrar till trivsel, hälsa och trygghet i området. Odlingen skulle också kunna förstärka 

stadens blå‑gröna infrastruktur och ekosystemtjänster, samtidigt som den visar hur stadsmark kan användas 

hållbart.
Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.4    Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet. 

Inom projektet finns stort utrymme för innovation eftersom den stora föreslagna ytan kan utformas på många 

olika sätt. Dessutom finns möjlighet att inom detta projekt samarbeta med de faktiska brukarna gällande 

utformning. Det blir ett relativt nytt arbetssätt som åtminstone inte prövats i Järva tidigare.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.

Projektet kan utvärderas genom att följa upp antal deltagare och engagemang från föreningar och invånare. 

Biologisk mångfald mäts genom inventering av pollinatörer, växtvariation och andra arter före och efter Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.6 Karta och beskrivning av plats

Beskriv platsen kortfattat och klistra in en karta där platsen för åtgärden framgår. 

Den tilltänkta ytan är belägen nordväst om Hjulsta koloniområde. Projektet planeras någonstans inom angivet 

område nedan

INFOGA KARTBILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning . 

Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. 

Jan–april: Förstudie och behovsutredning – identifiera lämplig plats, samla in synpunkter från föreningar och 

boende, analysera tekniska förutsättningar.

maj–augusti: Projektering – ta fram koncept, bygghandlingar och kostnadskalkyl ev. i samverkan med 

landskapsarkitekt och lokala aktörer.

Maj–sept: Ytan aktiveras tillfälligt redan under utredning för att engagera och väcka ett intresse inför den 

permanenta anläggningen.

September–dec: Anläggning av gemensamhetsodlingen – markberedning, vattenlösning, byggnation och 

plantering enligt framtagna handlingar.

Avslut med utvärdering och plan för drift och vidare utveckling 2027.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 



Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
1. Projektering: 150 000kr - 	Upphandling av landskapsarkitekt, framtagning av koncept och bygghandlingar 

och samverkan med lokala aktörer.

2. Anläggning av gemensamhetsodling 400 000 kr Markberedning, vattenanslutning, odlingslådor, förråd, 

inhägnader och enklare anläggningsåtgärder.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftkostnader, inklusive kapitalkostnader. 

Projektet förväntas öka förvaltningens driftskostnader kopplat till områdets grönytor framöver. Dock bedöms 

denna ökning som relativt begränsad eftersom den löpande driften huvudsakligen planeras att skötas av de 

föreningar som använder odlingen. Förvaltningen planeras ansvara för övergripande samordning, 

avtalsuppföljning och enklare tillsyn. Genom att använda hållbara och lättskötta material minimeras dock 

framtida underhållsbehov. På sikt kan projektet även bidra till ökad delaktighet och trygghet, vilket indirekt kan 

minska andra drift- och trygghetsrelaterade kostnader.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen
Ja

5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten

Klicka här för att ange text.

6. Övriga upplysningar
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

7. Bilagor
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Naturreservat och biotopskyddsområden - investering
Samtliga stadsdelsnämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som bidrar till att utveckla och tillgängliggöra 

naturreservat och biotopskyddsområden.

Ansökan om budgetjustering i samband med: Kontaktperson vid stadsledningskontoret:

Verksamhetsplan Johanna Mathiasson

Namn på projektet: johanna.mathiasson@stockholm.se
Renovering av betesstaket i Akalla by

Nämnd:

Järva stadsdelsnämnd

Kontaktperson:

Amanda Jarhage

Epost:

amanda.jarhage@stockholm.se

Roll: 
Parkingenjör

1. Information om projektet

1.1 Beskrivning av åtgärd
Förvaltningen avser att genomföra en renovering av befintligt betesstaket inom Igelbäckens kulturreservat. Det nuvarande staketet är i 

bristfälligt skick till följd av långvarigt slitage och väderpåverkan, vilket har påtalats av Akalla 4H-gård som ansvarar för djurhållningen i 

området. Åtgärden omfattar utbyte av stolpar, tråd och grindar samt förstärkning av hörnpartier och utsatta sektioner för att säkerställa 

betesdriftens funktion och djurhållningens säkerhet. Arbetet planeras att utföras med material och metoder som harmoniserar med 

kulturreservatets karaktär och landskapsbild.

1.2 Projektets syfte 

Syftet med åtgärden är att möjliggöra fortsatt och långsiktigt hållbar betesdrift inom kulturreservatet, vilket är en förutsättning för att 

bevara områdets öppna odlingslandskap samt upprätthålla dess biologiska och kulturhistoriska värden. Ett fungerande betesstaket är 

avgörande för att djurhållningen ska kunna ske på ett säkert och effektivt sätt, samt för att förhindra att betesdjuren rör sig utanför de 

avsedda hagområdena. Åtgärden bidrar därigenom till att upprätthålla landskapets hävd, gynna biologisk mångfald och bevara de 

kulturhistoriska strukturer som präglar området, i linje med stadens miljöprogram.

1.3 Projektets tidplan

Arbetet planeras att påbörjas under våren 2026 och genomföras under barmarksperioden. Projektet beräknas vara slutfört under 

senhösten 2026.

2. Projektets budget

2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 1,0 mnkr [Summeras automatiskt]

Rivning 100 000 kr

Material 400 000 kr

Anläggning 500 000 kr

2.2 Påverkan på framtida driftkostnader

Åtgärden förväntas minska framtida driftkostnader genom att förlänga staketets livslängd och säkerställa att betet kan upprätthållas på 

platsen.

3. Eventuella övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.

mailto:johanna.mathiasson@stockholm.se
mailto:amanda.jarhage@stockholm.se


Naturreservat - investering
Samtliga stadsdelsnämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar i naturreservat, exempelvis toaletter, 

parkbänkar, målpunkter och skyltar.

Ansökan om budgetjustering i samband med: Kontaktperson vid stadsledningskontoret:

Verksamhetsplan Sarah Chaara

Namn på projektet: sarah.chaara@stockholm.se
Portabla toaletter inom Järva naturreservat, Akalla by

Nämnd:

Järva stadsdelsnämnd

Kontaktperson:

Sofie Östergren

Epost:

sofie.ostergren@stockholm.se

Roll/Titel: 
Parkingenjör

1. Information om projektet

1.1 Beskrivning av åtgärd
Förvaltningen planerar att ställa ut två portabla toaletter för allmänheten att tillgå inom Igelbäckens kultur- och naturreservat, i Akalla 

by, med närhet till 4H-gård, lekplats och plaskdamm.

1.2 Projektets syfte 

Akalla by, som ligger inom Igelbäckens kultur- och naturreservat, är en populär besöksplats i staden där det uppskattade besöksantalet 

uppgår till ca 100 000 per år. Från våren och över sommaren blir besökstrycket extra stort då bland annat djuren på 4H-gården får 

ungar och barngrupper gör utflykter till platsen. Med anledning av det blir behovet av toaletter stort. Förvaltningen och Akalla bys 

verksamheter har upplevt olägenheter förenat med bristen på toaletter, vilket bland annat kan leda till att plaskdammen behöver 

stängas av.  Förvaltningen önskar därför ställa ut två portabla toaletter som töms kontinuerligt under vår- och sommarperioden när 

besökarantalet är som högst.

1.3 Projektets tidplan

Ansökan om markupplåtelse: februari 2026

Utställning portabla toaletter: maj 2026

Hämtning portabla toaletter: september 2026

2. Projektets budget

2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 0,1 mnkr [Summeras automatiskt]

2 st handikapptoaletter med service 2 ggr/vecka: 16 000 SEK/mån (för en period på fem månader) 80 000 kr

Fast avgift för leverans, sluttömning och hämtning 5 000 kr

Polistillstånd 870 kr

2.2 Påverkan på framtida driftkostnader

Insatsen innebär inte några ökade driftkostnader. 

3. Eventuella övriga upplysningar

Förvaltningen inväntar ett nytt avtal för hantering av portala toaletter så kostnader är uppskattade baserat på tidigare kostnader.
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Naturreservat och biotopskyddsområden - investering
Samtliga stadsdelsnämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som bidrar till att utveckla och tillgängliggöra 

naturreservat och biotopskyddsområden.

Ansökan om budgetjustering i samband med: Kontaktperson vid stadsledningskontoret:

Verksamhetsplan Johanna Mathiasson

Namn på projektet: johanna.mathiasson@stockholm.se
Koloni- och fritidsträdgårdarna inom Igelbäckens kulturreservat

Nämnd:

Järva stadsdelsnämnd

Kontaktperson:

Julia Bäckström

Epost:

julia.backstrom@stockholm.se

Roll: 
Parkingenjör

1. Information om projektet

1.1 Beskrivning av åtgärd
I Järva stadsdelsområde finns 13 koloni- och fritidsträdgårdar, varav 10 ligger inom Igelbäckens kulturreservat. Reservatet är en del av 

ett kulturlandskap med historiska lager som sträcker sig ända tillbaka till bronsåldern. Koloni- och fritidsträdgårdarna som är en del av 

historien etablerades under 70- och 80-talet och har sedan dess blivit viktiga mötesplatser för invånarna i Järva, vilket också framhävs i 

reservatsföreskrifterna. Det är särskilt viktigt att bevara och vårda platser som dessa i ett stadsdelsområde som Järva, där den 

upplevda tryggheten är lägre och arbetslösheten högre jämfört med andra delar av Stockholm. Förutom dess historiska värde och 

sociala sammanhållning bidrar också stadsodlingar till ekosystemtjänster som ökad biologisk mångfald och förbättrat mikroklimat. 

Genom att öka grönskan i form av odling minskar hårdgjorda ytor, vilket stärker gröna samband i staden. Odlingar gynnar pollinatörer 

och kan öka medborgarnas förståelse för ekologiska värden där en också ges möjlighet att försörja sig med egna grönsaker och 

grödor.

Stadsodling är en central aspekt av stadsmiljön, och dess positiva effekter på samhället har blivit alltmer uppenbara. Förvaltningen har 

uppmärksammat en ökad efterfrågan på stadsodling och planerar därför att på sikt utveckla fler odlingsytor i Järva. Genom att optimera 

de befintliga odlingarna kan fler invånare få tillgång till dessa resurser, vilket också ligger i linje med kommunfullmäktiges budget för 

2026.

Både föreningarna och staden ser stor potential för utveckling av koloni- och fritidsträdgårdsföreningarna. När föreningarna bildades 

fick de stöd av staden för att bygga upp infrastrukturen, såsom gångar och staket. Idag är det föreningarna som ansvarar för 

underhållet av denna infrastruktur, men som ideella föreningar kan de ha begränsade resurser, vilket leder till varierande 

kvalitetsnivåer. Förvaltningen vill därför ansöka om finansiering för att investera i staket, med målet att bevara och stärka de estetiska 

och kulturhistoriska värdena inom reservatet. 

Förvaltningen planerar att genomföra arbetet i etapper där staketet till två föreningar har renoverats under 2025. Under 2026 är 

planeras att göra ytterligare tre till fyra föreningar. Därefter är förhoppningen att på samma sätt renovera resterande odlingsområden 

inom reservatet under åren framöver.
1.2 Projektets syfte 

Syftet med åtgärden är att bevara och stärka koloni- och fritidsträdgårdarnas kulturhistoriska värde genom att renovera befintlig 

infrastruktur; staketet. Åtgärden skulle underlätta för odlingsföreningarna men det skulle framför allt göra att områdena får ett högre 

estetiskt och socialt värde. Detta genom att göra dem mer trivsamma, trygga och välkomnande för både odlare och besökare av 

reservatet, vilket faller inom ramen för Fokus Järva där ett av målen är att Järva ska upplevas som en trygg, ren och attraktiv stadsdel.

1.3 Projektets tidplan

Ansökan avser:

Under 2026 - renovering av tre odlingsområden

En mer detaljerad tidplan bestäms tillsammans med berörda odlingsföreningar. Rimligast är att genomförande ligger utanför 

odlingssäsong till exempel under hösten. 

Planerat kommande år (budget ej inräknad i denna ansökan):

Under 2027 - renovering av tre odlingsområden

Under 2028 - renovering av de två sista odlingsområden
2. Projektets budget

2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 6,0 mnkr [Summeras automatiskt]

Tillstånd och ev lov 30 000 kr

Anläggning och materialkostnad för fyra föreningar (baserat på siffror från 2025) 6 000 000 kr

Klicka här för att ange varav-poster… kr

2.2 Påverkan på framtida driftkostnader

Att genomföra denna investering skulle innebära en minskad driftkostnad för förvaltningen

3. Eventuella övriga upplysningar

För att föreslagna åtgärder ska vara genomförbara krävs reservatstillstånd och ev lov samt en nära dialog med berörd förening. 

Staketens utformning är baserad på ritningar framtagna av trafikkontoret i samverkan med kulturförvaltningen. Utformningen är mer 

eller mindre densamma som befintlig utformning men där en av varianterna har högre stolpar med vajrar för att förhindra att rådjur ska 

kunna ta sig in på området.
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Investeringar för övertagande av parkskötsel och lokalvård i egen regi 

Stadsdelsnämnder där driften av natur- och parkskötsel eller lokalvård övergår från entreprenad till egen regi kan söka för 

ökade investeringsutgifter för maskiner och inventarier som är avsedda för övergången. Kontaktperson vid stadsledningskontoret:

Sarah Chaara

Ansökan om budgetjustering i samband med: sarah.chaara@stockholm.se

Verksamhetsplan

Nämnd:

Järva stadsdelsnämnd

Kontaktperson:

Pauline Bjuhr 

Epost:

pauline.bjuhr@stockholm.se

Roll/Titel: 
Enhetschef

1. Information om investeringen

1.1 Beskrivning av investeringen 
Förvaltningen har sedan den 1 oktober 2025 tagit över parkdriften i egen regi – ett övertagande som genomförts enligt plan. I samband 

med tertialrapport 2 2024 och verksamhetsplan 2025 har förvaltningen tidigare ansökt och beviljats medel för inköp av delar av den 

planerade fordons- och maskinparken.

Baserat på erfarenheter från första månaderna med drift i egen regi har ytterligare behov av fordon och maskiner identifierats. Dessa 

investeringar bedöms vara nödvändiga för att säkerställa en långsiktigt hållbar drift och för att kunna upprätthålla önskad servicenivå 

inom parkdriften. Förvaltningens arbetsmarknadsinsats Järvavärdar implementeras successivt i parkdriften. Avsaknad av körkort hos 

Järvavärdarna har utgjort en begränsning för en lyckad implementering. Lådcyklar bedöms därför vara ett nödvändigt komplement.

Maskiner kommer avropas enligt Addas gällande avtal ”Parkmaskiner och Gräsklippare”, vilket huvudsakligen innehåller eldrivna 

maskiner. Fordon avropas från Addas avtal "Fordon 2022". 

Förutsatt att förvaltningen beviljas medel avses inköp av fordon och maskiner genomföras under våren 2026, enligt nedanstående lista  

-4 st pickuper, eldrivna

-8 st lådcyklar, eldrivna

-2 st mindre elbilar med flak, eldrivna 

-4 st handgräsklippare, batteridrivna

-1 st åkgräsklippare, HVO-driven

-1 st hetvattenmaskin, eldriven

-4st bevattningspump, eldrivna

-1 st hjullastare, HVO-driven 

-1 st sopvals

-1 st grusskopa

-1 st pallgaffel

-1 st lövskopa

- Lokalinventarier

- Stängsel och betongbarriärer för fraktionsseparering  vid upplagsplats.  

Justeringar av inköpslista och antal kan komma att ske.
1.2 Investeringens syfte 

I februari 2024 beslutade Järva stadsdelsnämnd, utifrån 2023 års budgetuppdrag, om att övertagandet av parkdrift i egen regi sker 

under halvårsskiftet 2025 samt med full övergång 1 okt 2025. Ett flertal fordon och maskiner har köps in under 2025 men för att 

uppdraget ska kunna hanteras i sin helhet finns ett behov att köpa in flera artiklar. 

2. Ansökans omfattning

2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 7,0 mnkr [Summeras automatiskt]

2st Pickup, Peugeot e-Expert Pickup 75 kWh à 575 tsek 1 150 000 kr

2st Pickup med flak á 575-600 tsek 1 200 000 kr

8st lådcyklar á 50-70tsek 560 000

2st mindre elbilar med flak á 375-400tsek 800 000

4st eldrivna handgräsklippare, inkl. batterier. á 9000tsek 35 000

1st åkgräsklippare á 320 000 320 000

1st hetvattenmaskin á 310 000tsek 310 000

4st bevattningspumpar á 10 000tsek 40 000

1st hjullastare inklusive sopvals, grusskopa, pallgaffel, lövskopa 1 900 000

Lokalinventarier 180 000

Stängsel runt upplagsplats, betongbarriärer mellan fraktioner på upplagsplats. 500 000

kr

2.2 Påverkan på framtida driftkostnader
Kostnader för service, besiktning, och drivmedel/laddning för fordonen kommer att belasta förvaltningens driftbudget.

3. Eventuella övriga upplysningar

Under 2026 förväntas förvaltningen inte ha möjlighet att finansiera ytterligare fordon och maskiner inom ramen för tilldelade 

investeringsmedel för inventarier och maskiner. Bedömningen är därför att ytterligare medel krävs för dessa inköp, vilket utgör grunden 

för denna ansökan.
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